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１　　教　　　育

(１)　小　学　校　の　概　況

資料：大阪府総務部統計課「学校基本調査報告書」

(２)　中　学　校　の　概　況

資料：大阪府総務部統計課「学校基本調査報告書」

(３)　高　等　学　校　の　概　況

資料：大阪府総務部統計課「学校基本調査報告書」

3812,829 5023

206

197

5平成27年

13

389

441

2,6073 207

468

213

教　　員　　数(本務者）

349

歯　　科　　医

34313

359

13

13

年　次

平成25年

平成26年 15

平成27年

平成28年

350

学　　校　　数

年　次 学　　校　　数 教　　員　　数（本務者） 歯　　科　　医

平成25年

年　次 学校数

総 数 男

平成26年

476

485

教員数（本務者）

平成29年 5 185 6

平成28年 5 197 6

2,775

2,614

395282 495

168 509 417

215

全 日 制

134

79

73

489

493

2,974

2,907

134

女

生 徒 数

定 時 制 女

2,625

2,643

2,583 327

331

1 学 年

総 数

139

138

463

男男

136 84

81

78 2,9103

3

3 220

219

217

474

学 年 別 全 日 制 生 徒 数

2 学 年

194 6

6

6

5

5

平成29年

平成25年

平成26年

平成27年

平成28年

平成29年

13

15

15

355

15

15
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5

2,943

5,265

5,120

20

16

16

2 17

4 14

4 9

54

446

425

383

21

25

1877

96

薬　　剤　　師

221

生　　徒　　数

226

228

5,734

5,534

学　　級　　数

22913

23213 5,011

学　　級　　数薬　　剤　　師 生　　徒　　数

384 105 33

34

2,775 94

388 465 80

81

90

男 女

4 学 年

5 3,027 95

男 女

5 2,629

男

2 学 年 3 学 年

女

54

34

64

36

60

54

女

390

376

390 497 329

429

94

学 年 別 全 日 制 生 徒 数 学 年 別 定 時 制 生 徒 数

女 男 女

2 学 年 3 学 年 1 学 年

男

8

385

453

5

5

455

1117 38 23 52

2,929

単位：校、人（各年5月1日現在）

単位：校、人（各年5月1日現在）

単位：校、人（各年5月1日現在）

41 17 3614

98

16 1 9

12

13

13

13
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１　　　　　教　　　　　　　　　　　　　　　　育　　（つづき）

(４） 幼　稚　園 の　概　況

(５） 幼　保　連　携　型　認　定　こ　ど　も　園　の　概　況

資料：大阪府総務部統計課「学校基本調査報告書」

47
平成29年

-

区分

74

223 120

261

91

2

1

-

18

8

20

13

20

10

19

8

14

4

3

平成28年

資料：大阪府総務部統計課「学校基本調査報告書」

161 80

女 計

20 1

区分

4 28 3

2 38

園数

公立

私立

平成25年

学級数

女

総　　　数

教員数（本務者）

25

36

総数 男

36

3 19 - 19

266

19 16519

341 168

26 25

26838 2

506

3

19

2

在　　園　　者　　数

546 270

男

289 142

36 2 34 532

535

2 36 2 3419

平成26年

平成27年
271

103

276

173

147

267

2

平成29年

公立

私立

公立

私立

公立

私立

公立

私立

公立

私立

81

240

2412 36 2 34 484 243

私立

園数 学級数

教員数（本務者）

総数 男 女

公立

私立

総　　　数

計 男 女

　　    在　　 園　 　者　 　数

公立 -

12

-

271

- -

12 259

- - -

1,732 893 839

平成28年
公立 - - - -

私立 8 33

- - - -

592157 5 152 1,111 519
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単位：園、学級、人（各年5月1日現在）

単位：園、学級、人（各年5月1日現在）
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- - - -- -

46 40

-

男 女

- - - - -

女

- -
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- - -

199 184

計 男 女

修　了　者　数
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女
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94184
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6348
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-

-
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-

-

-

87

３歳児 ４歳児 ５歳児

男男 女 男 女

40 72

107 99

- -

在　　園　　者　　数

77 92

70 84

70 65

女

82

83 98 89 85

85

98

86

19289

93

84

69 92 100 79

171101 82

34

69 76

172

48 48 83

90 76 84

79

89

77

58

179

49

116

100

110

90

79 96

177

19872 82

修　了　者　数

79

計 男 女

110

79

96

88

58

０歳児 ５歳児

女 男

４歳児

男 女 男男 女

　　    在　　 園　 　者　 　数

３歳児２歳児

男

１歳児

- - - - - - - - - - - - -

31 96 74 10429 107 196 106 9081 111 105 134 121 118
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１　　　　　教　　　　　　　　　　　　　　　　育　　（つづき）

(６）　特　別　支　援　学　校　の　概　況

資料：大阪府総務部統計課「学校基本調査報告書」

(７）　専　修　学　校　の　概　況
各年５月１日現在

人 人

資料：大阪府総務部統計課「学校基本調査報告書」　注）(  ）は兼務者　　　　

総　　　　数

教　員　数(本務者）

男 女 計

在　　　　　　　　　学　　　　　　　　　者　　　　　　　　　数

男

小　　学　　部

計 男

平 成 26 年

平 成 28 年

女

学校数

平 成 29 年

年　　次

平 成 25 年

平 成 27 年

127

117

1

1

1

1

1

399

381

349

67

138

108

105

87 141

119

371

329

280

271

249

265

470 101

77

106

133

98

106

111

133 107

人

年　　次 学 校 数 教　　員　　数　注） 生 徒 数

83

88

110

100

人人 人人人 人

平 成 25 年 1 12（68） 129

131

130

平 成 29 年 1  8（77） 128

72

74

65

1 10（76）

11（75）

平 成 27 年

平 成 26 年 1

10（73） 126平 成 28 年 1
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各年５月１日現在

女

中　　学　　部 高　　　　等　　　　部

在　　　　　　　　　学　　　　　　　　　者　　　　　　　　　数

計 男 女

小　　学　　部

107

106

32

21

23

23

26 118

74

81

78

人人

35

39

41

75

71

人

40

32

各年５月１日現在

113

122

人

114

40

計

132

男

人

230

36

195

162

63

116

120

人

153

48

80

80

女

人

77
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　１　　　　　教　　　　　　育　（つづき）

   (8)　中学校卒業者の進路別状況

人

平成25年 471 504 463 497 5 3 2 2 1 1

平成26年 544 517 521 504 21 16 5 4 2 2

平成27年 524 432 510 423 13 7 6 3 2 1

平成28年 505 500 491 485 11 4 7 - - -

平成29年 509 455 497 449 10 6 4 - - -
資料：大阪府総務部統計課「学校基本調査報告書」

   (9)　高等学校（全日制・定時制）卒業者の進路別状況

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

人

平成25年 971 574 397 413 179 234 354 177 177 59 2 57 - - - 180 80 100 37 29 8

平成26年 876 538 338 351 167 184 300 163 137 51 4 47 - - - 185 84 101 25 22 3

平成27年 909 505 404 380 161 219 330 160 170 50 1 49 - - - 212 87 125 21 15 6

平成28年 895 501 394 415 183 232 366 181 185 49 2 47 - - - 176 64 112 13 10 3

平成29年 924 493 431 430 176 254 375 176 199 55 - 55 - - - 195 75 120 14 9 5
資料：大阪府総務部統計課「学校基本調査報告書」

   (10)　高等学校（全日制・定時制）卒業者の産業別就職状況

男 女 男 女 男 女 男 女

人

平成25年 236 210 26 - - - - - - 1 1 - 3 3 -

平成26年 239 213 26 - - - - - - - - - 11 11 -

平成27年 218 190 28 - - - - - - - - - 20 20 -

平成28年 218 197 21 - - - - - - 1 1 - 23 23 -

平成29年 237 203 34 - - - - - - - - - 12 12 -

   (10)　高等学校（全日制・定時制）卒業者の産業別就職状況　　-　つづき　-

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

平成25年 1 1 - 2 2 - 3 2 1 2 1 1 5 5 - 15 10 5

平成26年 1 1 - 4 4 - 5 3 2 1 - 1 - - - 4 - 4

平成27年 2 2 - - - - 4 3 1 1 - 1 - - - 3 - 3

平成28年 2 2 - 1 1 - 4 4 - 1 1 - 1 - 1 5 2 3

平成29年 1 1 - 1 - 1 2 1 1 4 2 2 - - - 3 1 2
資料：大阪府総務部統計課「学校基本調査報告書」

964 946

975

1,061

956

1,005

960

1,025

933

976

教育、学習支援業

男 女 計

計 計 計 計

宿泊業、飲食サービ
ス 業

生活関連サービス
業 、 娯 楽 業

漁 業 建 設 業 製 造 業

計 計

計 計計

専 修 学 校 （ 一 般 課 程 ） 等 入 学 者 ⒞

計

計

年 次

年 次

学術研究専門・技術
サ ー ビ ス 業

計

不動産業、物品賃貸
業

総 数 農 業 、 林 業

計 男

　⒜の高等学校等には、高等学校（本科）のほか、中等教育学校後期課程（本科）,高等学校（別科）,中等教育学校後期課程（別科）,高等
専門学校,特別支援学校高等部を含む。

医 療 、 福 祉

専 修 学 校
（ 専 門 課 程 ）

⒝

鉱業、採石業、砂利
採 取 業

大 学 等 ⒜

計 大学（学部）
短 期 大 学
（ 本 科 ）

そ の 他 ①

女

高 等 学 校 等 ⒜
専 修 学 校

（ 高 等 課 程 ） ⒝

専 修 学 校 （ 一 般 課 程 ） 等 ⒞

専 修 学 校
（ 一 般 課 程 ）

男

女

「その他①」は、「大学・短期大学の通信教育部及び放送大学」「大学・短期大学（別科）」「高等学校（専攻科）」及び「特別支援学校
高等部（専攻科）」。

計 計 男 女 計 男 女 計

総 数
年 次

年 次

男 女

総 数
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   (8)　中学校卒業者の進路別状況　-　つづき　-

男 女

％ ％

- - - - - - 1 - 1 4 3

2 2 - - - - 2 1 1 2 5

1 - 1 - - - 5 4 1 1 -

9 4 5 - - - 3 2 1 4 2

1 - 1 - - - 3 3 - 3 1

   (9)　高等学校（全日制・定時制）卒業者の進路別状況　-　つづき　-

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

％ ％

13 10 3 24 19 5 13 13 - 236 210 26 3 1 2 89 62 27 - - -

6 5 1 19 17 2 5 5 - 239 213 26 15 10 5 56 37 19 - - -

4 4 - 17 11 6 10 9 1 218 190 28 3 1 2 65 42 23 - - -

- - - 13 10 3 4 4 - 218 197 21 24 18 6 45 25 20 - - -

2 1 1 12 8 4 6 6 - 237 203 34 3 1 2 39 23 16 - - -

   (10)　高等学校（全日制・定時制）卒業者の産業別就職状況　-　つづき　-

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

95 87 8 4 4 - - - - 21 17 4 22 18 4 1 1 -

134 126 8 - - - - - - 19 19 - 21 17 4 - - -

113 105 8 3 3 - - - - 15 15 - 25 18 7 - - -

118 108 10 2 2 - - - - 18 18 - 14 12 2 - - -

108 97 11 2 2 - - - - 18 15 3 15 13 2 - - -

   (10)　高等学校（全日制・定時制）卒業者の産業別就職状況　-　つづき　-

男 女 男 女 男 女 男 女

3 2 1 13 13 - 9 7 2 36 36 - 205 14

- - - 16 15 1 10 9 1 13 8 5 200 6

- - - 16 13 3 7 4 3 9 7 2 199 -

2 - 2 16 15 1 2 - 2 8 8 - 203 2

- - - 15 14 1 13 8 5 43 37 6 182 2

再 掲

左 記 以 外 の
も の

計

職業安定所又は
学校を通じて就
職 し た 者

自 家 ・ 自 営
業に就いた者

計

計

計

電気・ｶﾞｽ・熱供給・
水 道 業

製 造 業

計

専 修 学 校 （ 一 般 課 程 ） 等 入 学 者 ⒞

計

計

公 務複合サービス事業 サ ー ビ ス 業

金 融 業 、
保 険 業

46.4 24.4

41.8

情 報 通 信 業

（就職者数
÷卒業者総
数）×100

②「大学等進学率」は就職しながら進学した者を含む。
③「就職率」には、⒜⒝⒞⒟のうち就職している者を含む。

0.3

専修学校
（一般課程）等 各 種 学 校

4 98.1

②大学等進
学率

③就職率

公共職業能力
開発施設等⒟

就　　　職
（左記a,b,c,d
　を除く）

一時的な仕事に
就 い た 者

左記以外の者

男 女

（大学等進
学者数÷卒
業者総数）

×100

1

計計 男 女 男

7

97.6

就　　　　　職
（左記a,b,c,d
　を除く）

専 修 学 校 （ 一 般 課 程 ） 等 ⒞

各 種 学 校

公 共 職 業 能 力
開 発 施 設 等 ⒟

女

死亡・不詳の
者

7

①「高等学校等進学率」は就職しながら進学した者を含む。
②「就職率」には、⒜⒝⒞⒟のうち就職している者を含む。

42.5

40.1

計

6

左記以外

計

96.6

①
高等学校
等進学率

97.1 0.3

②
就 職 率

98.5

0.5

0.2

0.1

24.3

27.3

計 計 計

46.5

24.0

25.6

運 輸 業 、 郵 便 業 卸 売 業 、 小 売 業
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平成29年中

室 別 合 計 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

利 用 状 況 （365日） （31日） （28日） （31日） （30日） （31日） （30日） （31日） （31日） （30日） （31日） （30日） （31日）

大ホール 利用日数 (日) 108 13 9 12 8 5 3 10 8 7 9 15 9

実質開館日 (日) 282 24 17 24 22 26 21 23 27 26 26 23 23

利用率 (％) 38.8 54.2 52.9 50.0 36.4 19.2 14.3 43.5 29.6 26.9 34.6 65.2 39.1

小ホール 利用日数 (日) 161 10 21 10 13 11 14 14 11 13 14 19 11

実質開館日 (日) 287 23 23 20 25 26 24 26 26 26 20 24 24

利用率 (％) 56.5 43.5 91.3 50.0 52.0 42.3 58.3 53.8 42.3 50.0 70.0 79.2 45.8

マルチ 利用日数 (日) 279 20 21 21 23 21 23 26 26 25 26 25 22

スペース 実質開館日 (日) 305 24 23 27 26 26 26 26 26 26 26 26 23

利用率 (％) 91.5 83.3 91.3 77.8 88.5 80.8 88.5 100.0 100.0 96.2 100.0 96.2 95.7

ギャラリー 利用日数 (日) 126 6 17 18 10 5 10 5 4 13 17 18 3

実質開館日 (日) 308 24 24 27 26 26 26 26 27 26 26 26 24

利用率 (％) 40.8 25.0 70.8 66.7 38.5 19.2 38.5 19.2 14.8 50.0 65.4 69.2 12.5

レセプション利用日数 (日) 219 15 17 23 19 17 15 19 18 17 21 22 16

実質開館日 (日) 304 24 23 26 26 26 24 26 27 26 26 26 24

利用率 (％) 71.9 62.5 73.9 88.5 73.1 65.4 62.5 73.1 66.7 65.4 80.8 84.6 66.7

練習室（大） 利用日数 (日) 257 18 19 21 23 20 22 22 22 22 23 24 21

実質開館日 (日) 308 24 24 27 26 26 26 26 27 26 26 26 24

利用率 (％) 83.4 75.0 79.2 77.8 88.5 76.9 84.6 84.6 81.5 84.6 88.5 92.3 87.5

練習室（小） 利用日数 (日) 297 21 24 27 25 24 26 26 24 25 25 26 24

実質開館日 (日) 308 24 24 27 26 26 26 26 27 26 26 26 24

利用率 (％) 96.4 87.5 100.0 100.0 96.2 92.3 100.0 100.0 88.9 96.2 96.2 100.0 100.0

特別会議室 利用日数 (日) 119 9 11 9 9 7 8 7 8 15 13 10 13

実質開館日 (日) 308 24 24 27 26 26 26 26 27 26 26 26 24

利用率 (％) 38.8 37.5 45.8 33.3 34.6 26.9 30.8 26.9 29.6 57.7 50.0 38.5 54.2

会議室（大） 利用日数 (日) 249 20 23 20 20 19 18 22 20 26 20 22 19

実質開館日 (日) 308 24 24 27 26 26 26 26 27 26 26 26 24

利用率 (％) 81.0 83.3 95.8 74.1 76.9 73.1 69.2 84.6 74.1 100.0 76.9 84.6 79.2

会議室（中） 利用日数 (日) 267 19 21 26 22 21 21 22 21 23 26 25 20

実質開館日 (日) 308 24 24 27 26 26 26 26 27 26 26 26 24

利用率 (％) 86.6 79.2 87.5 96.3 84.6 80.8 80.8 84.6 77.8 88.5 100.0 96.2 83.3

会議室（小） 利用日数 (日) 301 22 24 27 25 24 26 25 26 26 26 26 24

実質開館日 (日) 308 24 24 27 26 26 26 26 27 26 26 26 24

利用率 (％) 97.7 91.7 100.0 100.0 96.2 92.3 100.0 96.2 96.3 100.0 100.0 100.0 100.0

茶 室 利用日数 (日) 54 10 4 1 2 6 1 4 3 4 7 8 4

実質開館日 (日) 308 24 24 27 26 26 26 26 27 26 26 26 24

利用率 (％) 17.8 41.7 16.7 3.7 7.7 23.1 3.8 15.4 11.1 15.4 26.9 30.8 16.7

和 室 利用日数 (日) 117 11 10 8 10 10 9 7 10 13 9 12 8

実質開館日 (日) 308 24 24 27 26 26 26 26 27 26 26 26 24

利用率 (％) 38.1 45.8 41.7 29.6 38.5 38.5 34.6 26.9 37.0 50.0 34.6 46.2 33.3

 資料 ：    （一財）  泉佐野市文化振興財団

 ２　文　化

（開館日）

年・月

　(1)　　文　　化　　会　　館　　利　　用　　状　　況
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(2)　生涯学習センタ－の活動状況
平成29年中

短期主催
講 座

共催事業
IT 講 習
事 業

寿 大 学
ささゆり
学 級

家庭教育
学 級

生涯学習
センター
ク ラ ブ

貸 館
ﾌﾘｰﾙｰﾑ等
そ の 他

種 別 5 6 0 1 1 4 106 - 6

延 べ 回 数 21 37 0 9 9 4 3,197 2,987 2,470

延べ参加者 494 1,314 0 839 404 32 31,853 40,598 15,293

資料：生涯学習センタ－

(3)　佐野公民館・長南公民館の活動状況
平成29年中

講 座
公 民 館
ク ラ ブ

貸館事業 講 座
公 民 館
ク ラ ブ

貸館事業

種別 48 71 - 60 44 -

延べ回数 68 2,389 890 69 1,309 352

延べ参加者 1,281 21,160 5,313 885 12,039 1,813

資料：佐野公民館、長南公民館  

佐 野 公 民 館 長 南 公 民 館
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(4)　図　書　館　の　概　況　

①　貸出者数
単位：人 各年度中

96,909 68,748 3,981 15,638 8,542

86,088 60,115 3,274 14,582 8,117

80,681 55,554 2,561 15,046 7,520

83,814 57,622 3,035 15,599 7,558

82,641 56,736 3,168 15,628 7,109

資料：泉佐野市立図書館

②　分類別蔵書冊数
単位：冊 各年度中 　

総 記 哲 学 歴 史 社会科学 自然科学 工 学 産 業 芸 術

414,807 9,942 8,179 28,092 33,796 17,532 24,573 10,452 33,779 　 　
415,755 9,772 8,070 28,689 33,638 17,480 24,316 10,348 33,765 　 　
411,912 9,657 7,905 26,983 32,451 17,160 23,681 10,309 34,491 　 　
409,893 9,559 7,914 25,573 31,884 16,972 23,250 9,968 34,283 　 　
412,960 9,469 8,020 25,658 32,110 17,192 23,588 10,049 34,330 　 　

語 学 文 学 郷 土 外 国 語 児童図書
視 聴 覚
資 料

大活字本 紙 芝 居 その他

5,475 84,930 5,754 660 112,921 33,489 1,381 3,852 -

5,418 85,003 6,211 679 113,706 30,598 1,425 3,877 -

5,434 85,221 6,099 678 113,373 33,113 1,528 3,829 -

5,174 85,758 7,040 678 114,594 32,222 1,540 3,434 -

5,204 86,384 7,178 677 115,878 32,252 1,539 3,432 -
資料：泉佐野市立図書館  

③　新聞・雑誌受入タイトル数
単位：点 各年度中

資料：泉佐野市立図書館

④　分類別貸出冊数
単位：冊　 各年度中 　

総 記 哲 学 歴 史 社会科学 自然科学 工 学 産 業

385,687 6,921 5,763 17,491 12,548 9,719 25,591 5,943 　 　 　

348,773 3,566 5,101 16,234 11,814 9,258 22,284 5,228 　 　 　

333,885 2,949 5,552 15,303 11,129 8,759 20,591 5,066 　 　 　

344,490 2,916 6,022 14,896 11,488 8,993 20,296 5,137 　 　 　　

360,205 3,088 5,909 14,787 11,874 9,684 21,435 5,029 　 　 　

芸 術 語 学
文学(大活
字を含む) 郷 土 外 国 語 児童図書 雑 誌

視 聴 覚
資 料

その他

40,658 3,158 82,514 324 157 122,702 17,669 34,525 4

36,728 2,801 80,001 362 107 112,391 15,645 27,252 1

36,930 3,108 77,819 375 177 103,310 15,698 27,115 4

37,539 2,933 80,090 264 169 110,528 15,770 27,438 11

39,370 2,704 81,994 322 116 122,886 15,971 25,015 21
資料：泉佐野市立図書館

25

107

新 聞 雑 誌

108

108

25

108

114

25

25

平 成 25 年 度

平 成 26 年 度

平 成 24 年 度

年 度

平 成 28 年 度

平 成 25 年 度

平 成 27 年 度

平 成 24 年 度

年 度

平 成 28 年 度

平 成 28 年 度

平 成 27 年 度

平 成 24 年 度

平 成 27 年 度

平 成 27 年 度

平 成 24 年 度

平 成 27 年 度

平 成 26 年 度

平 成 25 年 度

平 成 28 年 度

移 動 図 書 館 佐 野 公 民 館 長 南 公 民 館中 央 図 書 館年 度 総 数

総 数

平 成 24 年 度

年 度

平 成 25 年 度

平 成 26 年 度

平 成 28 年 度

平 成 26 年 度

平 成 25 年 度

平 成 28 年 度

25

平 成 24 年 度

平 成 25 年 度

平 成 26 年 度

平 成 27 年 度

年 度

平 成 26 年 度

年 度 総 数
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(5)　　体育施設利用状況
各年度中

人 人 人

120,246 27,645 17,408

　 122,805 35,284 18,319

　 110,347 36,685 20,914

　 102,745 35,824 17,978

　 104,904 33,996 19,293

資料: 教育委員会スポーツ推進課、市民協働部人権推進課

(6)　市営プ－ルの利用状況

単位：人 各年度中

平 成 24 年 度 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平成 28 年度
 

15,437 17,675 15,063 13,647 14,760

3,086 3,840 3,321 3,167 3,170

2,399 3,095 2,069 1,923 2,217

1,140 1,215 1,745 799 1,273

8,812 9,525 7,928 7,758 8,100

資料: 教育委員会スポーツ推進課

(7）健康増進センターの利用状況
各年度中

人 人 人 人 人

平成24年度 143,231 93,767 22,356 20,402 6,706

平成25年度 137,194 87,934 23,851 19,598 5,811

平成26年度 137,815 88,078 21,843 21,256 6,638

平成27年度 138,623 84,854 20,941 24,045 8,783

平成28年度 143,087 89,536 20,747 27,515 5,289
資料: 教育委員会スポーツ推進課

そ の 他
プ ー ル

（一般・教室）
ア リ ー ナ

トレーニング
・ランニング

年 度
総 数

北 中 プ ー ル

長 南 プ ー ル

新 池 プ ー ル

平 成 28 年 度

利 用 者 数 計

総 合 体 育 館
南 部 市 民 交 流 セ ン タ ー

体 育 分 館

日 根 野 プ ー ル

平 成 25 年 度

平 成 27 年 度

平 成 26 年 度

平 成 24 年 度

年 度
北 部 市 民 交 流 セ ン タ ー

体 育 分 館
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(8）　施設利用状況
 各年度中

人 人 人 人

33,877 5,184 13,138 20,783

36,403 4,518 8,791 18,232

42,197 4,629 13,235 17,613

39,984 4,853 11,314 17,715

41,732 4,346 10,592 13,061

資料: 教育委員会スポーツ推進課

(9)　　青少年センタ－の利用状況

各年度中

教 室 数 回 数 人 数 ｸ ﾗ ﾌ ﾞ 数 回 数 人 数 回 数 人 数 回 数 人 数

回 人 回 人 回 人 回 人

40 169 2,707 3 123 4,048 31 256 295 4,101

34 　　　172　　3,043　　　　 1　　　　　1 96 3,196 35 341 295 3,222

60 201 3,295 1 99 3,286 44 702 294 3,295

59 200 3,316 1 132 3,026 48 707 294 2,848

64 200 3,025 1 132 2,794 57 818 293 3,143

資料: 青少年センタ-

(10)　稲倉青少年野外活動センタ－の利用状況

単位：人 各年度中

総 数
うち利用
団 体 数

こども会 学 校 青 少 年 職 域 家 族
主 催事

業

平成24年度　総数 2,018 42 80 474 339 382 104 639

　　　日帰り 701 13 - - 30 216 14 441

　　　宿　泊 1,317 29 80 474 309 166 90 198

平成25年度　総数 1,667 23 144 430 149 248 190 506

　　　日帰り 452 6 - - 13 200 - 239

　　　宿　泊 1,215 17 144 430 136 48 190 267

平成26年度　総数 1,781 42 112 283 287 363 256 480

　　　日帰り 939 12 92 98 153 243 104 249

　　　宿　泊 842 30 20 185 134 120 152 231

平成27年度　総数 1,822 59 107 228 369 713 259 146

　　　日帰り 902 32 107 14 71 551 111 48

　　　宿　泊 920 27 - 214 298 162 148 98

平成28年度　総数 1,330 30 34 170 530 155 135 306  

　　　日帰り 474 11 0 0 326 49 3 96

　　　宿　泊 856 19 34 170 204 106 132 210

資料: 教育委員会青少年課

平 成 26 年 度

年 度

利 用 者 数 区 分

青 少 年 団 体ク ラ ブ 関 係教 室 ( 主 催 事 業 )

平 成 27 年 度

平 成 24 年 度

年 度

平 成 28 年 度

平 成 26 年 度

平 成 25 年 度

そ の 他

平 成 28 年 度

平 成 27 年 度

平 成 25 年 度

平 成 24 年 度

大 池 ｸ ﾞ ﾗ ｳ ﾝ ﾄ ﾞ 上 瓦 屋 ﾃ ﾆ ｽ ｺ ｰ ﾄ 長 滝 ﾃ ﾆ ｽ ｺ ｰ ﾄ 住吉多目的広場年 度
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(11)　国宝・重要文化財等　

平成29年末現在

1 5 1 1 1 3 4 1 1 3 4 19 3 4 2 4 2 5
資料：教育委員会文化財保護課

(12)　　　宗　　　　　　　　　　教
各年３月末現在

神社系 14  14  14  　高野山真言宗 1    1  1

　神社本庁 13  13  13  　真言宗御室派 2  2  2

　単　　立 1  1  1  　真言宗犬鳴派 2  2  2

 　日蓮宗 2  2  2

神道系 4  4  4    本門佛立宗 1  1  1

　金光教 1  1  1  　妙見宗 1  1  1

　石鎚教 1  1  1  　曹洞宗 2  2  2

　単　　立 2  2  2      

        基督教 3  3  3

日本基督教団 1  1  1

仏教系 39  39  39   

　浄土真宗本願寺派 10  10  10   

　真宗大谷派 2  2  2 　　 単　　立　 1  1  1

　真宗興正派 2  2  2

　浄土宗 14  14  14  　諸教 9  9  9

 　　天理教 9  9  9

 69  69  69

資料: 大阪府府民文化部府民文化総務課(HP)　　注：大阪府知事所轄宗教法人数
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平成29年末現在

各年３月末現在

152


